

VISAS PASAULIS NEKANTRIAI LAUKIA KADA PRASIDĖS EUROPOS INVAZIJA

PUOLIMAS IŠ ORO SKAITOMAS ŽENKLU ARTĖJANČIOS AUDROS

LONDON. — Viso pasaulio akys atkreiptos į Britaniją, iš kur prasidės invazija vokiečių laikomos Europos. Visų žmonių kalbos šiandien sukasi apie tai, kada tas milžiniškas užpuolimas ant vokiečių tvirtovės bus pradėtas. Net ir priešai šiandien nenuleidžia savo minties nuo šito klausimo.

Deputatas ministeris pirmininkas Clement Attlee, kalbėdamas į kadetus Harrow mieste, Middlesex distrikte, pareiškė, kad neuzilgo prasidės didei žygiai užjūryje.

Thomas Johnson, Škotijos reikalų sekretorius, kitame susirinkime pasakė:

"Mes esame sąjudyje prieš audrą. Neuzilgo užvirti ant kontinento žūtūbūtinė kova, kurioj kiekvienas namas šioj šalyj turi gyva sėra."

Panašiai išsitarė ir kiti aukšti pareigūnai, duodami suprasti, kad audra artina.



Jorko arcivyskupas Dr. Cyril Forster Garbett, kuris kiek laiko atgal kalbėjo Torontone nurodinėdamas, kad draugystė su Sovietų Sąjunga yra būtina, jeigu norime

J. Paleckis Apeliuoja į Lietuvos Kovoti Išvien

Tarybų Lietuvos Prezidentas Sako, Lietuva Greitai Bus Laisva

Lietuvos Tarybinės Respublikos prezidentas Justas Paleckis atsiuntė iš Maskvos aš bevielį telegramą:

Tarybų Sąjungos liaudies pasitinka Gegužės Pirmąjį diėginiais pasisekimais visuose frontuose kovoje su vokiečiais įsiveržėliais.

Pereitais metais, šiuo laiku, buvo Charkove ir Oriole. O šiandien Raudonoji Armija jau Rumunijos teritorijoje ir prie Oekoslovakijos rubėžių. Ne tik tarybinės (sovietinės) tautos, bet viskas progresyvis, laisvę mylintis pasaulis džiaugiasi tais pasisekimais.

Tos ryžtingos kovos išgelbėtoji žmonių nuo didžiausios katastrofos.

Raudonoji Armija gavo daug sveikinimų ir iš Amerikos Jungtinių Valstijų. Visur supranta, kad Raudonoji Armija grąžino vietoj žmonių, kurių brutalės ir barbariškos nacizmo pajėgos įstūmė į vergijos ir mirties nasrus.

Lietuvių tauta užima praklinėjimą ir garbingą vietą toj didžioj kovoj visų tarybinių tautų.

Kas sveikina ir reiškia dėkingumą Tarybų Sąjungai,



Maršalas Jakob Fedorenko, Sovietų Sąjungos šarvuotųjų jėgų komandierius.

Lietuvos partizanai garbingai kaujasi už lietuvių ateitį.

Tą dabar supranta ir tie žmonės, kuriuos pirmiau buvo suklaioinę reiksmė, bet falšyvi šūkiu. Jie dabar kovoja po vėliava Tarybų Lietuvos, kad užtikrintus jai laisvę, nepriklausomybę, tautinį ir ekonominį gerbūvį.

Lietuvių liaudies pasitinka Pirmąjį Gegužės, jau trečią kartą karo metu, giliausiu įsitikinimu, kad tėvynės išliuonavimas jau arti ir kad saulė iš Rytų vėl pakils virš nukankintos Lietuvos.

Artinasi sprendžiamoj valanda!

Visi lietuvinai patriotai lai susivienija vienatiniam tikslui greit ir galutinai išvyti amžinąjį lietuvių tautos priešą, vokiškų grobikus, iš Lietuvos žemės!

Lai supratimas tos didžios istorinės ataskomybės ir užduoties suvienija visus tikrus patriotes Amerikos lietuivuose.

Krymas Jau Visai Išvadcuotas

MASKVA. — Marišalas Stalinas pranešė, kad ir Sevastopolis atintas iš vokiečių nagų. Tokiu būdu, visas Krymas jau išlaisvintas.

Krymas buvo išvalytas per 30 dienų. Arti 100,000 vokiečių ir rumunų buvo užmušta arba sumta.

Vokiečiams Sevastopolio paėmimas kainavo 300,000 vyrų ir užtruko 250 dienų.

Krymo armijos dabar galia persikelti į kitus frontus ir užduoti vokiečiams naujus smūgius.

ISPIRKO DAUGIAU, NEGU NUMATYTA

MASKVA. — Sovietų Sąjungos žmonės išpirko 35 milijonų rublių daugiau trečios paskolos lakštų, negu kad buvo numatyta.

Valdžios kvota buvo 25,000,000,000 rublių (apie \$5,000,000,000), o buvo išpirkta paskolos lakštų už 33,000,000,000 rublių.

Pergalės Paskolos Vajus Eina Gerai

OTTAWA. — Šeštoios Pergalės Paskolos vajus eina gerai. Per pirmas dvi savaites buvo išpirkta \$14,895,500 daugiau, negu per tą patį laiką laike penktos paskolos.

Viso per dvi savaites buvo išpirkta bonų už \$860,000,500. Reikia sukelti mažiausia \$1,200,000,000.

Paskolos centras praneša, kad šiuo tarpu individualiai išpirkta suma daug mažesnė, negu kad tuo laiku buvo išpirkta laike penktos paskolos.

Jis kviečia visus kanadiečius pasipaistyti ir pirkti, kiek išgalės leidžia.



Sovietų žmonių patriotizmas. Tai merginos partizanės, kurios padėjo apiekti vokiečius Kryme. Po visų Sovietų šalį veikia daugybė partizanų, kurių tarpe yra nemažai moterų.

Amerikos Lenkų Katalikų Kunigas Tarėsi su Stalinu Per Du Kartus



MASKVA. — Šeštąsias mas savo 12 dienų vizitą Sovietų Sąjungoj, išvykdamas atgal į Jungtines Valstijas, Springfieldo, Mass., lenkų katalikų kunigas Stanislovas Orlemanskis pareiškė, kad J. Stalinas yra draugiškas Romos katalikų bažnyčiai. Jis sakė, kad tą draugiškumą įrodys ateitis.

Jis esąs patenkintas savo vizitu, nežūrint to, kad Amerikos lenkų reakcija šį spauda ir katalikų dvasiškių labai kritikuoja jį.

Kunigas Orlemanskis tarėsi su Stalinu net per du kartus. Taipgi pasitarimuose dalyvavo ir užsienio reikalų komisaras Molotovs. Jis buvęs priimtas labai prielankiai ir demokratiškai. Jis nesitikišjes susilaikti tokio priėmimo.

Apert pasitarimo su Stalinu ir Molotovu, kunigas Orlemanskis buvo aplankyti lenkų armijos štabo Sumy mieste. Į štabą tuo tarpu pribuvę 8,000 lenkų rekrutų iš Tarnopolio apylinkės.

Lenkų armija Sovietų Sąjungoj, kuriai vadovauja generalas Berling, tur penkis Romos katalikų kapelionus ir Lietuvos vykapus pažadėjęs daugiau.

Atsiveikins su Stalinu, kunigas Orlemanskis kalbėjo per radio lenkiškai į Lenkijos žmones. Jis pareiškė, kad ateityje draugystė su Vokietija bus įmanoma ir ragino lenkus išlieti rankų Sovietų Sąjungai ir gyventi draugystėje.

"Mes esame slaviai," sakė jis, "ir susivienijusios Lenkija ir Rusija bus didžiausia jėga Rytuose. Si unija atnėd daug gera ir Lenkijai ir Rusijai, ir užtikrins mums taiką šimtams metų."

Jis taipgi apiankė Zagorską, kur daug lenkų vaikų

pubėgėlių lanko mokyklas ir studijuoja, tarp kitų dalykų, lenkų kalbą ir Lenkijos istoriją.

Vokiečiai Nužudė 102,000 Lenkų

LONDON. — Specialė Sovietų komisija, tyrinėdama vokiečių barbarizmą Sovietų teritorijoj, paskelbė, kad vokiečiai nužudė 102,000 lenkų Rovno apylinkė.

49,000 lavonų buvo rasta Rovno mieste, medžio šlaitų lauke, ant Bjeli gatvės, o 32,500 lavonų surasta daržuose. 500 lavonų atrasta Rovno kalėjimo teritorijoj.

Lūdininkai lūdią, kaip vokiečiai daugelį privertė išsikasti kapus, o paskui buvo suaudyti.

Didžiausias kaltininkas rasti hitlerinė Vokietijos valdžia, reicho ministeris Rosenbergas, reicho komisaras Koch, generalis Volinžis ir Padolsko komisaras Schene, jo pavaduotojas Schweige ir kiti.

DARBO PARTIJA UŽ KOOPERACIJĄ

LONDON. — Britų Darbo Partijos Pildanties Komitetas savo raporte, kurį įleiks konvencijai, stoja už glaudžią kooperaciją tarp Britanijos, Sovietų Sąjungos ir Amerikos po karo.

Britų Darbo Partija turi pustrčio milijono narių ir manoma, kad po karo gali laimėti rinkimus ir sudaryti valdžią.

VOKIEČIAI LABIAUSIA BUKO RAUDONARMIEČIU

LONDONAS. — Vokiečiai per savo radiją aiškina, kad jie tikisi britų ir amerikiečių invaziją atremti.

Kas liečia rytinį frontą, tai jie, tačiau, reiškia baimę. Matomai jie gavo kinų drebėjimą perėjį žiemą.

Jie siūnčia daugiau suvirinimų į rytinį frontą, kaip ir vakarinį.

DETROIT. — Atsinaujinęs Fordo darbininkų streikas dar tęsiasi, bet manoma, kad greitai bus susitarta.

"Trys Didieji" Vėl Susitikis

LONDON. — Europos Patariamoji Komisija jau išdirbus planus Vokietijai okupuoti ir nacizmu panakinti, bet tą planą turėsią užtvirtinti "trys didieji" — Stalinas, Ruzveltas ir Čiorčilis. Manoma, kad jie ir vėl kada nors susitikis.

Kitoj konferencijoj Stalinas, Čiorčilis ir Ruzveltas galutinai išdirbs vokiečiams sąlygas, kuriomis bus baigtas karas su jais.

Komisijos planą parvežė Ruzveltui peržiūrėti Amerikos atstovas, Edwardas R. Stettinius, kuris buvo atvykęs čia pasitarti.

